76. Wspomnianemu Walterdowi przepowiedziano raz we śnie, że otrzyma arcybiskupstwo magdeburskie i że tylko krótki czas je dzierżyć będzie. I w tym właśnie roku, w którym miało się to sprawdzić, ukazała się pewnej czcigodnej matronie jej zmarła matka, która na jej pozdrowienie i zapytanie, jak się jej powodzi,

Bliższe szczegóły o oblężeniu Metz u S. Hirscha, Jahrbücher, II, s. 335. uw. 3. — ³⁹³ Tzn. duszy i ciała. — ³⁹⁴ Tzn. arcybiskup Tagino.

se res nobiscum haberent, interrogans, eundem, regnum prout curaretur ab ea, celeriter remisit.

75. Epitafium autem archiantistis, non lapide aliquo sed memori corde inscribendum, lector, exaudi! Walterdus, quamvis interpretetur potestate durus, severus in aperto, mitissimus fuit in occulto. In timore continuo et amore iusto Deum agnovit et proximum. Fragilitatem carnis fletus amaritudine crebri et elemosinarum largitate ineffabili resolvit. Utraque hic pollens virtute regi acceptus cunctisque primatibus admodum extitit honorandus, quem senior suimet benedictione et solo nomine precellebat; verus et compaciens ac aeclesiae suimet fortis propugnator erat. Sine omni iactantia convicinis plurima impendit; ille solus sibi suffecisse cunctis innotuit. Audivi eundem multum iurare, quod non ob ambitionem, sed laborantis aeclesiae et pene deficientis utilitatem hunc peteret honorem. Ad hoc se dixit immeritum et ibi duos esse confratres, quos libenter eligeret, si hoc ullo modo fieri posse speraret. Iustus et tenax propositi suimet vir iste fuit. Laudari se non [appetebat ab aliis nec aliis ipse detrahebat. Ex nobilissimis] natalibus genealogiam ducens, acceptam ingenuitatem nullatenus [inhostavit, sed provectori industria decoravit. Erat eiusdem pater Erp senior, vita laudibili, carus cunctis suimet contemporalibus, mater autem eius Amulred nomine quae castitate pia et operę herili inter alias lucebat matronas. Haec vero omnia, quaecumque potuit bona, pro eiusdem memoria diligenter impendit.

76. Predicto autem Walterdo in somnis prius dictum est, quod archiepiscopatum Magadaburgiensem accipere et ad modicum tempus eum possidere deberet. Et in hoc anno, quo hoc impleri debuit, cuidam matronae venerabili mater sua iam defuncta per visum apparuit. Quae cum ab ea salutaretur et, quomodo tunc valeret, interrogaretur, respondit: 'Bene'; et adiecit: 'Scisne', inquit, 'quod archiepiscopus noster Tagino de hoc seculo migrare et Walterdus sibi debet succedere, non ut hic sit aliquantulum regnaturus, sed in ultimo examine inter iudicantes sessurus? Ab eodem in caelo est tabula ex argento pene perfecta; et cum haec cicius completur,